АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2011                                      г.Бородино                                        № 464
О порядке расходования средств

на  разработку проектно-сметной

документации по незавершенному

строительству лыжной базы и

капитальный ремонт лыжероллерной

трассы

         В связи с выделением средств  из бюджета  г. Бородино на проектно-сметную документацию по реконструкции незавершенной строительством лыжной базы и капитальный ремонт лыжероллерной трассы (включая проведение государственной экспертизы)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить порядок расходования средств  бюджета г. Бородино на разработку  проектно-сметной  документации по незавершенному  строительству  лыжной базы и капитальный ремонт лыжероллерной трассы

         2.Опубликовать Постановление в газете «Бородинский вестник».

         3.Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя города по социальным вопросам и связи с общественностью Золотареву Е.И.

          4.Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                              А.Н.Борчуков

Эллер Г.А.3-36-51

Приложение

к Постановлению администрации

города Бородино
от 23.06.2011№ 464
ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА ГОРОДА БОРОДИНО

НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО РЕКОНСТРУКЦИИ НЕЗАВЕРШЕННОЙ СТРОИТЕЛЬСТВОМ ЛЫЖНОЙ БАЗЫ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ЛЫЖЕРОЛЛЕРНОЙ ТРАССЫ (ВКЛЮЧАЯ ПРОВЕДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕЕНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий порядок разработан в рамках завершения строительства спортивного комплекса по зимним видам спорта в городе Бородино, на основании решения администрации города Бородино о необходимости завершения строительства спортивного комплекса по зимним видам спорта в городе Бородино, решения Бородинского городского Совета депутатов от 22.12.2010 № 4-72р «О бюджете города Бородино на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» о выделении средств на изготовление проектно- сметной документации на реконструкцию незавершенной строительством лыжной базы и капитальный ремонт лыжероллерной трассы (включая проведение государственной экспертизы).
Проектно-сметная документация разрабатывается специализированными проектными, проектно-изыскательскими организациями, строительными компаниями (фирмами), имеющими право (лицензию) на проведение проектных работ.

Основным документом, регулирующим правовые и финансовые отношения, взаимные обязательства и ответственность сторон, признается договор (контракт), заключаемый заказчиком и проектной организацией.

Неотъемлемой частью договора (контракта) должно быть задание на проектирование. Задание на проектирование составляется по каждому объекту в отдельности или их комплексу с участием проектной организации. Задание на проектирование должно быть утверждено органом местного самоуправления и передано проектной организации в установленные в договоре (контракте) сроки.

Проектная организация на основании полученного от заказчика задания на проектирование и исходных данных составляет строительный паспорт на капитальный ремонт (реконструкцию) объекта. Строительный паспорт утверждается заказчиком в течение 30 дней со дня его передачи заказчику. Проектная документация должна иметь в своем составе:

— задание заказчика на проектирование объекта;

— заключение проектной организации или специализированной организации о техническом состоянии здания;

— техническое заключение об инженерно-геологических условиях площадки;

— рабочий проект;

— проект организации капитального ремонта или основные положения по организации работ.

Проектная документация независимо от источников финансирования и принадлежности объекта подлежит государственной экспертизе в соответствии с Порядком проведения государственной экспертизы градостроительной документации и проектов строительства в Российской Федерации.

Расходы, связанные с оплатой услуг по составлению проектно-сметной документации, несет МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа».

2. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

После утверждения в бюджете города Бородино ассигнований на изготовление проектно сметной документации на реконструкцию незавершенной строительством лыжной базы и капитальный ремонт лыжероллерной трассы, Финансовое управление администрации города Бородино открывает лицевой счет для МОУ ДОД «Детско-Юношеской спортивной школы». Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино, в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполненных работ, оказание услуг» выставляет заявку и выходит на конкурс по размещению заказа путем проведения торгов.
По результатам проведения торгов Отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино в лице директора МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»  Эллер Гарри Андреевича заключает договор (контракт) с проектной организацией.
Договор регистрируется в установленном порядке в Территориальном отделе краевого казначейства по городу Бородино.

После выполнения работ проектная организация выставляет счет и акт выполненных работ по установленной форме.

МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявку на финансирование.

Финансовое управление администрации города Бородино исполнят заявку при наличии необходимой суммы средств на едином счете бюджета.
МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» предоставляет отчетность о расходовании средств в сроки, установленные Финансовым управлением администрации города Бородино и несет ответственность за целевой характер расходования средств в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами города Бородино.